Recife, 28 de fevereiro de 2022

Ao
Exmo. Sr.
Prefeito Sebastião Benedito dos Santos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
Rua Barbosa Lima, 53, Centro
SERRITA - PE

Ref.: Elaboração de reprogramação de projeto de abastecimento de água em Serrita - PE
Proposta nº: 014/2022

Senhor Prefeito,

Atendendo a vossa solicitação, apresentamos nossa Proposta de Preços para execução dos serviços
abaixo relacionados, de acordo com o que segue:

1.0 – SERVIÇOS A EXECUTAR:
1.1 – Objeto: Execução de serviços de engenharia para a elaboração de reprogramação do

sistema de abastecimento de água que beneficiará a população de várias comunidades
da zona rural de Serrita, a partir da captação de água nas Barragem do Frazão, visando
atender ao convênio CV 1406/2017 (SIAFI 854534), firmado com a FUNASA – Fundação
nacional de Saúde:

2.0 INCLUEM-SE NESTA PROPOSTA:

2.1 Elaboração e acompanhamento do projeto de reprogramação, perante o Órgão
financiador, até a sua aprovação, incluindo: sive com respostas as pendências técnicas
e operacionais, atualização do orçamento e planilha orçamentária para realização de
novo processo licitatório para a conclusão da obra com etapa útil:

2.2 Acompanhamento dos projetos, perante a APAC e CPRH;
2.3 Inserção de documentação dos projetos nas plataformas +Brasil e SIGA.

3.0 SERÃO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE:

3.1 Fornecimento de Relatório de Auditoria com cadastro técnico e indicação dos serviços
executados e aprovados, até a presente data, referente ao citado convênio, indicando:

• Planilha de Medição atualizada com serviços executados e aceitos pela
auditoria;

• Planta de locação com caminhamento e perfil topográfico dos serviços
aceitos

3.2 Pagamento de taxas, tarifas e emolumentos, caso existam;
3.3 Documentação comprobatória de posse de imóveis;
3.4 Outras documentações que sejam de obrigação do município.

4.0 - VALOR DA PROPOSTA:
4.1 - Importa a presente proposta em R$ 30.575,00 (Trinta mil, quinhentos e setenta e

cinco reais), conforme planilha de orçamento a seguir;

4.2  Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos os custos diretos ou indiretos
incidentes sobre a execução dos serviços, bem como, todas as obrigações
previdenciárias e trabalhistas.

5.0 – CRONOGRAMA DE PAGAMENTO:

5.1 - 1ª Parcela - R$  9.172,50 - correspondente a 30% do valor do Contrato na conclusão e
entrega do projeto da Reprogramação do Convênio CV 1406/2017 (SIAFI 854534) para
inserção na Plataforma +Brasil;

5.2 - 2ª Parcela - R$  21.402,50 - correspondente a 70% do valor do Contrato na aprovação
pelo órgão da Reprogramação do Convênio CV 1406/2017 (SIAFI 854534);

6.0 PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:
6.1 – Até 90(noventa) dias, a partir da liberação da Ordem de Serviço.

7.0 - VALIDADE DA PROPOSTA:

7.1 - 60(sessenta) dias.

Sendo só o que se apresenta para o momento, agradecemos antecipadamente por vossa atenção.

Atenciosamente,

PEDRO PAULO DA SILVA FONSECA
Engº Civil Crea nº 4392 D/PB

Sócio gerente

Data: 28/02/2022

 UNITÁRIO   TOTAL

1.0 EQUIPE BÁSICA

1.1 ENGENHEIRO CIVIL PLENO (MENSALISTA) Mês 1,00 20.900,00            20.900,00

1.2 DESENHISTA TECNICO AUXILIAR (MENSALISTA) Mês 1,25 4.410,00          5.512,50

1.3 AUXILIAR DE ESCRITORIO (MENSALISTA) Mês 1,25 3.330,00          4.162,50

30.575,00

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA Proposta: 014/2022

PEPAULO - PROJETOS, CONSULTORIA E OBRAS LTDA - EPPCNPJ: 10.550.653/0001-06

Av. João de Barros, 1812 - sl. 201 - Espinheiro - Recife - PE - CEP: 52021-180 - Fone / Fax:

81.3031.6425 - email: pepaulo2012@gmail.com

Objeto: Execução de serviços de engenharia para Execução de serviços de engenharia para a

elaboração de reprogramação do sistema de abastecimento de água, visando atender ao

convênio CV 1406/2017 (SIAFI 854534)

Local: SERRITA - PE

TOTAL DO CUSTO ............R$

PLANILHA DE ORÇAMENTO COM BDI

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT
PREÇOS

PEDRO PAULO DA SILVA FONSECA
Engº Civil Crea nº 4392 D/PB